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Ympäristöministeriön lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi biopolttoaineista 

ja bionesteistä annetun lain muuttamisesta 

Ympäristöministeriö on tutustunut hallituksen esitykseen laiksi biopolttoaineista ja bionesteistä 

annetun lain muuttamisesta. 

Hallituksen esityksen pääasiallisena tavoitteena on RED II:n kestävyyskriteereitä koskevan 

sääntelyn kansallisen täytäntöönpanon edellyttämien säännösmuutosten toteuttaminen 

kestävyyslaissa. Esityksen tavoitteena on varmistaa, että Suomessa kulutetut biopolttoaineet, 

bionesteet ja biomassapolttoaineet on tuotettu kestävällä tavalla. Laissa säädettäisiin voimassa 

olevan kansallisen kestävyysjärjestelmän soveltamisalan laajentamisesta ja saatettaisiin 

kansallisesti voimaan RED II:n mukaiset kiinteitä ja kaasumaisia biomassapolttoaineita koskevat 

kestävyyskriteerit ja kasvihuonekaasupäästöjen vähennyskriteerit. 

Ympäristöministeriö pitää hallituksen esityksen tavoitteita hyvinä ja tavoitteiden toteutuessa 

sääntelyllä olisi ympäristön kannalta positiivisia vaikutuksia. Ympäristöministeriö pitää siten 

tärkeänä, että esityksen tavoitteiden saavuttamiseksi kestävyyden osoittaminen toteutetaan 

uskottavasti ja luotettavasti. Ympäristöministeriön näkemyksen mukaan esityksen mukainen 

kestävyyden osoittaminen ei lisäisi yritysten hallinnollista taakkaa kohtuuttomasti lainsäädännöllä 

saavutettavaan hyötyyn nähden. 

Työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut huhtikuussa 2019 kaksivaiheisen kestävyyskriteerit -

työryhmän selvittämään RED II:ssa säädettyjen kestävyyskriteerien edellyttämiä muutoksia 

kansalliseen lainsäädäntöön. Ympäristöministeriö on ollut mukana työryhmässä, jonka pohjalta 

kyseessä olevaan hallituksen esitystä on valmisteltu. Ympäristöministeriö yhtyy työryhmän 

väliraportissaan esittämiin pääehdotuksiin, joissa mm. RED II:n metsäbiomassaa koskevien 

kestävyyskriteerien vaatimukset voitaisiin osoittaa kansallisen lainsäädännön sekä seuranta- ja 

täytäntöönpanojärjestelmien kautta.  

Kansalliseen metsien käyttöä ja ympäristönsuojelua koskevaan lainsäädäntöön esityksellä ei tulisi 

olla vaikutusta ja siten myöskään esimerkiksi suojelutasoon ei olisi tulossa muutoksia. Esityksen 

kaikkia taloudellisia ja ympäristövaikutuksia on kuitenkin vaikea arvioida tarkasti, koska tarkempi 

sääntely ja käytännöt (mm. mahdolliset biomassan tuontialueet) ei ole tässä vaiheessa vielä 

tiedossa. Esityksen konkreettinen ohjausvaikutus puunhankinta-alueisiin tuontipuun osalta ei ole 

siten täysin selvää. Kansainvälisesti sääntelyn pitäisi ohjata toimijoita käyttämään ympäristön 

kannalta kestävämpiä menetelmiä. Tosin vaikutusten arviointia koskevassa hallituksen esityksen 

osuudessa olisi myös voinut jo nyt huomioon otettujen näkökohtien lisäksi tarkastella epäsuoria 

ympäristövaikutuksia. 

Ympäristöministeriö toteaa, ettei sillä ole huomautettavaa työ- ja elinkeinoministeriön luonnoksesta 

hallituksen esitykseksi laiksi biopolttoaineista ja bionesteistä annetun lain muuttamisesta. 


